РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

' «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Л £ » 97 2019 г. № 70S
г. Калининград

j |
О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об
утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности
муниципальных программ» (в редакции
от 08.07.2014 № 1040, от 14.10.2014
№ 1604, от 06.07.2015 № 1080,
от 02.06.2016 № 768, от 16.01.2017 № 33,
от 30.07.2018 №772)

В целях совершенствования механизма применения в бюджетном
процессе методов среднесрочного бюджетного планирования для решения
вопросов местного значения, в том числе в сферах деятельности структурных
подразделений администрации городского округа «Город Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ» (в редакции от 08.07.2014 № 1040, от 14.10.2014
№ 1604, от 06.07.2015 № 1080, от 02.06.2016 № 768, от 16.01.2017 № 33,
от 30.07.2018 №772):

1.1. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. Разработанная Концепция направляется субъектом бюджетного

планирования (заказчиком программы) в комитет экономики и финансов
администрации городского округа «Город Калининград» (далее - Комитет) на
экспертизу. Комитет в течение 10 рабочих дней с момента поступления
Концепции проводит ее экспертизу и готовит докладную записку на имя
главы городского округа «Город Калининград».».

1.2. Пункт 2.4 изложить в новой редакции:
«2.4. По итогам рассмотрения докладной записки главой городского

округа «Город Калининград» принимается решение о целесообразности
разработки муниципальной программы, которое оформляется в соответствии

с Регламентом администрации городского округа «Город Калининград».».
1.3. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. На основании положительного решения главы городского округа

«Город Калининград» о целесообразности разработки муниципальной
программы субъект бюджетного планирования (заказчик программы)
осуществляет разработку проекта муниципальной программы и направляет
согласованный с исполнителями муниципальной программы проект
муниципальной программы одновременно с финансово-экономическим
обоснованием потребности в бюджетных ассигнованиях на реализацию
мероприятий муниципальной программы в Комитет на экспертизу.».

1.4. Пункт 2.11 изложить в новой редакции:
«2.11. Утвержденные решением о бюджете расходы на

финансирование отдельных мероприятий, софинансируемые за счет средств
федерального и (или) областного бюджетов и устанавливаемые на основе
положений соответствующих государственных программ, могут не
соответствовать расходам, утвержденным нормативным правовым актом
администрации городского округа «Город Калининград» об утверждении
муниципальной программы (в части средств вышестоящих бюджетов). При
этом отражение расходов на финансирование мероприятий программ по
итогам текущего финансового года должно соответствовать расходам,
утвержденным действующим решением о бюджете (с учетом изменений,
внесенных в установленном порядке в сводную бюджетную роспись).».

1.5. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие

решению о бюджете (с учетом изменений, внесенных в установленном
порядке в сводную бюджетную роспись) в течение одного месяца со дня
вступления его в силу.».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, председателя комитета экономики и
финансов администрации городского округа «Г ород Калининград»
Дмитриеву Н.А.

И.о. главы городского округа Федяшов

Борисов Н.А.
92-33-21